
Z E N D E G I  -  S A L A M

968
9 بهمن 1396 دو شنبه 
29 ژانویه2018  11 جمادی الاول  1439 

ی
اد

مر
د 

عی
س

ز: 
سا

یر
صو

ت

برنامه تلویزیونی خنثی باشد یا چالشی؟    
سال ها بود که برنامه های ورزشی ما مثل »ورزش و مردم« با اجرای استاد بهرام شفیع 
و »ورزش از نگاه دو« در بیشتر اوقات با حضور جهانگیر کوثری چهره های ورزشی را به 
برنامه هایشان دعوت می کردند و بدون کمترین چالشی یک برنامه دورهمی شیک و 
مجلسی تولید می شد که دعوت کننده و دعوت شونده هر دو از نتیجه کار راضی بودند! اما در این برنامه ها 
عمدتاً دردی از ورزش کشور، مدیریتش و آسیب های مربوط به آن درمان نمی شد. »90« به رغم نواقصی 
که دارد و گاهی در به چالش کشیدن آدم ها بعضی از مرزهایی را که نباید، رد می کند نمونه ساختارشکن 
یک برنامه تلویزیونی است. به هر حال دیکته نانوشته غلطی ندارد. می شود به روش قبلی ها برنامه ساخت 
اما حالا که تعداد برنامه های ورزشی زیاد شده و فضا رقابتی است، می توان به پربیننده بودن یک برنامه 
غیرچالشی هم امیدی داشت؟ بیننده به کنار! رسالت یک برنامه تلویزیونی فقط جذب بیننده و جذابیت 
نیست که اگر این بود باید به سمت جذابیت های کاذب بروند که تایید شده نیست اما نقد معطوف به حل 
مشکل و معضل و نقد صحیح؛ ولو این که خوشایند طرف مقابل هم نباشد و گاهی برای مخاطب هم ملال 
آور شود باید جزو وظایف یک برنامه تلویزیونی باشد تا با استفاده از ظرفیت هایش دردی از ورزش کشور 
دوا شود. درباره چالش بین مجری ویدئو چک و سردار آزمون نمی توان قضاوت کرد و از جمله مجری، 
نیت خوانی کرد. بهتر بود نویسنده یا مجری یا هرکسی که تولید متن و محتوای برنامه را به عهده داشته، 
طوری رفتار می کرد که ضمن نقد عملکرد فنی ضعیف سردار طی چند وقت اخیر، از جمله هایش تعبیر 
نامناسبی نشود چون سردار به عنوان بازیکنی جوان در آستانه جام جهانی سرمایه تیم ملی است و ورودش 
به حاشیه ها می تواند تیم ملی را تضعیف کند. سردار هم نباید انتظار داشته باشد فقط در روزهای خوب 

از او تمجید شود و حتی اگر اتهام ناروایی به او زده شده، نباید پای خانواده طرف مقابل را وسط بکشد.     

نگاهی به توپ پرُ درگیری فوتبالی ها و مجریان

توهین های فوتبالی و تلویزیونی
مرتضی اخوان / داستان شوخی »عبدا... روا« مجری برنامه »ویدئو چک« شبکه ورزش با سردار آزمون، ستاره ملی پوش فوتبال بهانه ای شد تا سرکی بکشیم 
به دنیای درگیری ها و شوآف های داغ میان مجریان تلویزیونی و چهره های سرشناس دنیای فوتبال. البته در این میان گاه کار از قاب تلویزیون خارج می شود 
و جنگ به کوچه ها و خیابان های بی در و پیکر فضای مجازی می کشد، جوابیه های داغ و داغ تری که پای هواداران را هم وسط می کشد. قصه درگیری  مجریان 
و ستارگان فوتبال هر چقدر در کشورمان به جنگ لفظی محدود می شود، در بقیه نقاط دنیا فراتر می رود و به جنگ های فیزیکی منجر می شود. از قصه لگد 

مجری تلویزیونی به صورت »کاستا کورتا« ستاره اسبق روسونری ها تا جدال اینستاگرامی جادوگر آسیا.

توهین مجری استقلالی به دلخوری محیط زیستی جادوگر آسیا

"یکی به این لنگی بیسواد بگه ایستگرام نه اسکل!!! اینستاگرام" این پُست توهین آمیز پیمان طالبی 
از این قرار بود که علی کریمی در یک  مجری سیمای ملی جنجال بزرگی را به همراه داشت. ماجرا 
پُست اینستاگرامی درباره وضعیت محیط زیست خوزستان نکاتی را خطاب به سازمان محیط زیست 
گفته و انتقاد کرده بود و در آن پُست به اشتباه به جای کلمه »اینستاگرام« نوشته بود: »ایستگرام«. همین 
اشتباه تایپی سوژه حمله تند طالبی مجری برنامه »مردم چی می گن« شد. کریمی هم در پاسخ به این 
بی احترامی در پُستی خطاب به پیمان طالبی نوشت: »خدایا این باسوادا رو از ما نگیر، شعور و فهم به 
سواد ربطی نداره! اگه باسواد ما تو باشی كه من به بیسواد بودن خودم افتخار می كنم آقای باسواد. من 
با یك غلط می شم ١9و قبول می شم می رم مرحله بعد! من بیسواد ولی تو مرد باش و رو حرفت وایسا 

در ضمن برو دو نفرو بیار ببین من درست می گم یا تو!؟«

لگد زنده به قلب »روسونری«!

بازیکنان محبوب هواداران میلان است که  از جمله  »آلساندرو کاستاکورتا« ستاره سابق میلان، 
بعد از پایان فوتبالش به عنوان کارشناس در برنامه های تلویزیونی حضور پیدا کرد. او که همیشه 
خوش پوش در برنامه های تلویزیونی حاضر می شد هنگام کارشناسی و تحلیل بازی اینترمیلان و 
بولونیا از مسابقات سری آ ایتالیا، در تلویزیون با حرکت عجیب مجری اینتری برنامه رو به رو شد. 
مجری برنامه که گویا طرفدار تیم رقیب میلانی یعنی اینتر بود و از تحلیل و کارشناسی ضد اینتر 
عصبانی شده بود، با لگدی عجیب به سوی کاستاکورتا حمله ور شد. این اتفاق در محافل خبری 

ایتالیا همچون بمب صدا کرد.

حمله رویانیان به مجری در تایم اوت!

محمد رویانیان، مدیرعامل اسبق پرسپولیس هم که همیشه لبخند به لب داشت، در یک برنامه تلویزیونی 
آن قدر از سوالات تند و تیز مجری ناراحت می شود که هنگام پخش پیام های بازرگانی در استودیو با وی 
درگیر می شود. شاید بتوان گفت مجری که رویانیان را عصبی کند واقعا کار شگرفی انجام داده است. 
کاری که پیش از آن عادل فردوسی پور هم نتوانسته بود انجام دهد و هر بار تلاش کرده بود در برنامه  90 
رویانیان را با سوالاتش کلافه کند، از عهده این کار برنیامده بود. رویانیان در برنامه  »ورزش از نگاه پنج« 
خطاب به مهدی واعظی، مجری برنامه که از او درباره انتقادهای پیش کسوتان به عملکرد او و پرسپولیس 
می پرسد، می گوید: »بچه من به اندازه سن تو در این کشور خدمت کردم.« گفته می شود صدای این دو در 

جام جم، کمی بالا رفته و مسئولان این برنامه صحنه هایی را که خیلی زیبا نبود شاهد بودند.

بازجویی پلیس برای یک درگیری لفظی!

ستاره سابق آرسنال و چلسی نیز از درگیری لفظی با مجری تلویزیونی در امان نمانده است. اشلی کول که 
سال ۲0١4 در فهرست ۲۳ نفره روی هاجسون در تیم ملی فوتبال انگلیس قرار نداشت، به آمریکا سفر 
کرد و تعطیلات خود را آن جا می گذراند. او به همراه تعدادی از دوستانش به یک باشگاه شبانه رفته بود 
اما ناگهان یک بطری را به سمت مجری تلویزیونی پرتاب کرد و در همان حال فریاد زد: خودت می دانی 
این برای چه بود! آن مجری هم در پاسخ به کول گفت: من هیچ کاری نکردم. فکر کردی کی هستی؟ چند 
ساعت بعد و در حالی که خبرنگاران از مجری تلویزیونی درباره این موضوع پرسیدند، وی در پاسخ گفت: 
اکنون همه چیز در دستان پلیس قرار دارد و آن ها هستند که شکایت مرا پیگیری خواهند کرد. ماجرای 

شکایت مجری تلویزیونی از کول و رفتارش تا مدت ها بحث داغ رسانه های انگلیسی بود.

باز هم پای علی ضیا در میان است!

یک  که  ضیا  علی  است.  نداشته  را  فوتبالیست ها  با  درگیری  حاشیه های  کم  نیز  سیما  جوان  مجری 
پرسپولیسی است، چند باری تنه اش به تنه آبی های پایتخت خورده است. ماجرای کلاه گیس پرویز 
مظلومی با آن حاشیه های دنباله دارش یکی از مهم ترین درگیری های او با استقلالی ها بود. اما یکی 
از جالب ترین درگیری های این مجری با اهالی فوتبال، در یک برنامه زنده و با »علی خسروی« پیش 
کسوت داوری فوتبال بود. وقتی ضیا درباره فیلم پُرحاشیه سیدمهدی رحمتی به هنگام ضربه پنالتی و 
آن جمله معروف داور که »بچرخ« از خسروی می پرسد و او می گوید: »داور نگفته به چپ بچرخ...«، آقای 
مجری با اصرار بر موضعش کارشناس برنامه را ناراحت می کند. خسروی با لحنی تند می گوید: »مگر 
شما لب خوانی؟« حتی خنده های غیراصولی ضیا هم تا جایی خسروی را ناراحت می کند که می گوید: 

»من نمی دانم درباره این خنده های شما چه باید بگویم...«!

تمام درگیری های مشترک عادل

عادل فردوسی پور یکی از قدیمی ترین مجریان تلویزیونی است که درگیری های دندان گیری با اهالی 
را  کسانی  از  بالایی  بلند  فهرست  و...  درودگــر  صادق  قلعه نویی،  مایلی کهن،  است.  داشته  فوتبال 
تشکیل می دهند که بارها چه روی آنتن زنده تلویزیون و چه در فضای رسانه های مکتوب و دیجیتال 
به نبرد لفظی با این مجری تلویزیونی پرداخته اند. شاید بتوان گفت داغ ترین این درگیری ها، جنجال 
مایلی کهن با فردوسی پور در آنتن زنده برنامه 90 بود، وقتی که مایلی کهن پشت خط آمد و بدون وقفه 
فردوسی پور را به انواع  و اقسام اتهام ها متهم کرد، او را کی روشی پور خواند و معتقد بود او فوتبال را 
به بیراهه فساد کشیده است. امیر قلعه نویی هم با صحبت نکردن با دوربین 90 خیلی وقت پیش راه 
خودش را در درگیری با عادل فردوسی پور مشخص کرد. صادق درودگر هم یک بار پشت خط تلفنی 

برنامه 90 به فردوسی پور گفت: شما نیاز به هدایت شدن دارید. 

سیدمصطفی صابری- سردار آزمون ستاره جوان و با استعداد تیم ملی و روبین کازان روسیه که طی 
ماه های اخیر، بدترین روزهای فوتبالی اش را سپری می کند، یک جوابیه سفت و سخت برای مجری 
برنامه »ویدئو چک« شبکه ورزش یعنی عبدا... روا نوشته است و تازه گویا به همین اکتفا نکرده و 
شکایت هم کرده است. ماجرا از آن جا شروع شد که در برنامه اخیر »ویدئو چک« که قرار است با زبان 
طنز به مقوله های مختلف ورزشی بپردازد، عبدا... روا با تفنگ بادی و دستکش بوکس ظاهر شد و با 
ادبیات طنز شروع به انتقاد از سردار آزمون کرد. البته عبدا... روا تنها کسی نیست که از سردار انتقاد 
کرده، این روزها افت محسوس سردار نظر بیشتر فوتبالی ها را جلب کرده است. طی یکی دو سال 
اخیر عادت کرده بودیم مدام در خبرها بخوانیم که باشگاه های بزرگ فوتبال دنیا در صدد جذب 
سردار هستند اما همیشه ماجرا در حد همین رسانه ها و اخبارشان باقی می ماند، حالا هم سردار 
هر چند ماه یک بار گل می زند و در ترکیب این تیم روسی هم ذخیره است. عبدا... روا با همان تیپی 
که توصیف شد درباره سردار گفت: »چرا فوتبال رو بی خیال شدی؟ ما به تو برای جام جهانی امید 
داشتیم! سردار به هر ورزشی می پردازه غیر از فوتبال! همه اش شب ها دیر میاد خونه. با رفقای ناباب 
می گرده و فقط تو تمرینات و تفریحات گل می زنه! قرمزی چشم هاش هم تو هیچ مداد رنگی نیست! 
جوونه کله اش باد داره و...« هر چند لحن روا طنز آمیز و مشخص است می خواهد مخاطب را سرحال 
کند اما لابه لای شوخی هایش غیرمستقیم اتهاماتی را به سردار وارد کرد که لااقل برای یک بازیکن 

حرفه ای و شاغل در اروپا دور از ذهن است. در این میان، جوابیه سردار خیلی شدیدتر از آن چیزی بود 
که انتظار می رفت چون او هم نسبت هایی را به روا می دهد. سردار در استوری اینستاگرامش بدون 
اشاره به اسم روا نوشت: »متاسفم واسه مجریای تازه وارد ویدئوچک که هنوز نفهمیدن من خانواده 
ای دارم که نه تنها توی کل فامیل هیچ دودی بین ما نیست بلکه سالم ترین آدمای روی زمینیم، نمی 
خواستم چیزی راجع بهش بنویسم ولی آدم این قدر نفهم باید باشه که نفهمه خونواده من اینو اگه 
دیدن راجع به شماها چه فکری می کنن، شما خودت هزارتا کثافت کاری انجام می دی، بهتره راجع 
به من چیزی رو ندونسته قضاوت نکنی چون خانواده ای دارم که هزار برابر بهتر از خانواده شما تربیتم 
کردن، چه برسه برم سمت دود )گل( امیدوارم این جملات کار دستت نده )#بیشعوری( از واکنش 
سردار مشخص است که او جمله گل زدن در تمرینات و تفریحات را برابر مصرف موادمخدر فرض کرده 
و واکنش اش چنان تند است که به خانواده عبدا... روا هم رحم نکرده است. کاری نداریم که نیت 
واقعی روا از آن جمله چه بود، اما اگر سردار به نوعی مورد اتهام واقع شده نیازی بود به این شکل از 
حقش دفاع کند؟ با توجه به این که برنامه »ویدئو چک« طنز است و عبدا... روا هم سابقه کم حاشیه 
ای دارد؛ بد نیست در این بین سردار هم که این روزها از اوج خارج شده، روی گلزنی و پیشرفت تمرکز 
و اعتراضش را از مسیر بهتری پیگیری کند تا مثل قبل عصای دست کی روش به ویژه در بازی های 

حساس جام جهانی باشد. به این بهانه امروز سراغ چند مورد مشابه داخلی و خارجی رفتیم. 

درباره تقابل فوتبالی ها و مجری ها به بهانه واکنش تند »سردار آزمون« به اتهامات »عبدا... روا«

ویدئو چک برای یک نبرد گلادیاتوری ! 


